

RTU studiju kurss "Franču valodā runājošo valstu mācība (otrā svešvaloda)"
33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte
Vispārējā informācija

Kods	VIA202
Nosaukums	Franču valodā runājošo valstu mācība (otrā svešvaloda)
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Larisa Iļinska - Doktors, Profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, FR
Anotācija	Kursa saturā ietilpst Francijas un Kanādas ģeogrāfija, vēsture, kultūra, tradīcijas, svētki, valstu politiskā un ekonomiskā situācija, praktiskā informācija par sadzīves jautājumiem. Studenti veic mutveida un rakstveida uzdevumus. Studenti atbild uz dažādas grūtības pakāpes jautājumiem (studenti strādā individuāli, pāri, grupā, prezentē darba rezultātus studiju kolēģiem). Studenti apspriež situācijas jebkurā dzīves jomā, salīdzina stāvokli, procesus, problēmas Francijā, Kanādā un Latvijā. Diskusijas, priekšlasījumi un esejas par kursa tēmām.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju priekšmeta mērķis ir padziļināt studentu vidējā mācību iestādē iegūtās zināšanas par Francijas un Kanādas ģeogrāfiju, vēsturi, dabas bagātībām, ekonomiku, iedzīvotājiem, kultūru. Studiju priekšmeta uzdevumi: 1) attīstīt studenta faktiskās, sociālās un kultūras zināšanas uz esošo zināšanu bāzes; 2) attīstīt studenta starpkultūru apzināšanos; 3) pilnveidot studentu spēju skatīties uz procesiem kompleksi, kontekstā ar tādām pašām parādībām pasaulē; 4) attīstīt studentu prasmi mutiski un rakstiski sniegt kursā apgūtās zināšanas par franču valodā runājošām valstīm.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Referāts par aktuālo socio-kultūras tēmu. Rezultātu prezentācija auditorijā. 3 esejas par izvēlētās valsts ģeogrāfiju, ekonomiku un tradīcijām.
Literatūra	Obligātā/Obligatory: Nouchié Njiké Jackson. Civilisation progressive de la francophonie avec 350 activités. A1 CLE International: France, 2019 Steele Ross. Civilisation progressive du français - Niveau intermédiaire (A2/B1), Clé International, 2019 2020 Papildus/Additional: Bourel Guillaume. Bescherelle Chronologie de l'histoire de France: des origines à nos jours. Hatier, 2019 De Maleissye Gwenaëlle, de Maleissye A., et al. L'histoire de France racontée pour les écoliers. CRITERION, 2018. Citi informācijas avoti:/ Other sources of information: Histoire de France: https://www.histoire-pour-tous.fr/histoire-de-france.html
Nepieciešamās priekšzināšanas	Franču valodas zināšanas A2/B1 līmenī saskaņā ar Eiropas kopējām pamatnostādņēm valodu apguvē.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Pārskats par Francijas ģeogrāfiju.	2	2	0	0
Pārskats par Francijas un Kanādas vēsturi.	6	6	0	0
Iedzīvotāji.	2	2	0	0
Pārskats - dabas resursi.	2	2	0	0
Pārskats - ekonomika.	4	4	0	0
Izglītība Francijā un Kanādā	2	2	0	0
Apkārtējā vide.	2	2	0	0
Valdība, masu mediji.	4	4	0	0
Literatūra	6	6	0	0
Ciemošanās. Ēšana. Žesti.	4	4	0	0
Brīvdienas. Valoda. Reliģija.	4	4	0	0
Pārbaudes darbi	2	2	0	0
Kopā:	40	40	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj izprast un salīdzināt Francijas, Kanādas, Šveices un Latvijas kultūratšķirības un aktuālās problēmas vēsturiskā, ģeogrāfiskā, sociālā, ekoloģiskā u.c. dzīves jomās.	Pārbaudes darbi, patstāvīgais darbs, eksāmens.

Spēj diskutēt un izskaidrot attiecīgo franču valodā runājošo valstu dažādas mūsdienu dzīves attiecības kontekstā ar tādām pašām parādībām Latvijā un pasaulē.	Pārbaudes darbi
Spēj atlasīt nepieciešamo informāciju, sagatavot referātu, apkopot un prezentēt kursa ietvaros iegūtās zināšanas un prasmes saskaņā ar noteiktajiem tematiem.	Referāts, prezentācija, eksāmens.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Apmeklējums, darbs nodarbībās	10
Pārbaudes darbi	20
Prezentācijas	15
Referāts	15
Eksāmens	40
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	2.0	0.0	*		